Liber de temporibus et aetatibus

Gelasius papa secundus. Cepit an[no] Domini MCXVIII, sedit an. 1 et di. VI, imperante Henrico. 
Gelasius secundus apud Capuam ob metum imperatoris consecratus est, et imperator intrusit 
Bacarum18, virum pessimum, et Gelasius papa decessit exulatus.

[…] Calistus papa secundus. Cepit anno Domini MCXVIIII, sedit an. V, man. X, di. XXIX, 
imperante Henrico. Calistus secundus, filius comitis Lingisce, nobilis genere et nobilior bonitate, 
Romam veniens intrusum, scilicet Brundium19, cepit pro palafredo posuit eum transversum in 
camelo, et pro freno caudam tenuit et pro pileo pilosam pellem, et in Cavese retrusit monasterium, 
ubi vitam finivit; et tunc imperator ad pacem rediit.

18 Maurizio «Burdino».
19 Vedi nota precedente.
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Cronica imperatorum

CXXVI. De Gelasio papa secundo, et de pestilentia principis et de milicia et exordio militum Templi. 
Anno domini MCXIX. Gelasius papa secundus, qui Pascali pape successit, cum in Urbe concorditer 
fuisset electus et in sede locatus, fugiens imperatoris Henrici festinum adventum apud Capuam 
consecrationis benedictionem accepit. Imperator autem Mauricium Bracharum archiepiscopum 
inmisit, quem populus Romanus Burdinum vocavit. Gelasius vero per Pisam et Ianuam transiens 
apud Sanctum Egidium applicuit et Cluniacum usque perveniens ibi viam carnis ingressus est et 
sepultus.

CXXVII. De Calisto papa secundo et aliis gestis, que suo tempore fuerunt, et maxime in Lombardia et 
ultra mare et Antiochiam. Anno Domini MCXX. Calixtus papa secundus creatur, apud Cluniacum 
electus. Qui cum esset ex patre Burgundie comite natus, sicut inter seculares clarissimus, sic inter 
ecclesiasticos fuit eximius. Qui cum ad Urbem, sedem apostolicam festinaret, ecclesiam Pisanam 
consecravit, Sutriumque accedens Burdinum cepit intrusum. Qui cum palafredo camelo insidens 
in traverso et pro freno caudam manibus tenens et pro pallio rubeo pilosa pelle vestitus, Urbem 
rediens in comitatu pontificis precedebat, et sic multipliciter illusus, in Cavensi monasterio intrusus 
vitam finivit.

Traduzione italiana: 

Libro dei tempi e delle età:

Gelasio II divenne papa nell’anno del Signore 1118 e sedette sul soglio di San Pietro un anno e 
sei giorni durante l’impero di Enrico. Gelasio II per paura dell’imperatore fu consacrato a Capua 
e Enrico V intruse nella Sede Apostolica Bacarum [Burdino, scil.], uomo pessimo, mentre Papa 
Gelasio II morì in esilio. […].